
 

 

Decreto Rettorale n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in 
Cognitive Brain Sciences XXXIX ciclo – A.A. 2023-2024 
– rif. DR 137/2023 - Manifestazione di interesse per 
le borse non assegnate 
 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 
Area: Area Didattica, qualità e servizi agli allievi 

U.O.: Corsi PhD, Lauree magistrali, Didattica post laurea 

 

IL RETTORE 

VISTO il Regolamento per i corsi di dottorato della Scuola emanato con 
Decreto Rettorale n. 397/2022; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 137 del 24 maggio 2023, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, ai fini dell’ammissione 
ai corsi di dottorato di ricerca per la Classe di Scienze umane e della 
Vita, tra cui il dottorato in Cognitive Brain Sciences – XXXIX ciclo; 

RICHIAMATO  il Decreto Rettorale n. 280 del 20 settembre 2023 con il quale sono 
stati approvati gli atti e la graduatoria del bando di concorso in 
oggetto; 

CONSIDERATA la comunicazione della Coordinatrice del corso di dottorato in oggetto, 
prot. n. 10387 del 28 settembre 2023, con cui si rende noto che al 
termine delle procedure di ammissione la borsa tematica “Il ruolo delle 
relazioni sociali nella promozione di un invecchiamento in salute” 
finanziata dall’Università di Pavia a valere sul Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) DM 118/2023 - Investimento 4.1 – Ricerca 
PNRR non è andata assegnata per mancanza di candidati idonei; 

PRESO ATTO che lo scorrimento della graduatoria risulta concluso e nella stessa vi 
sono ancora candidati idonei non assegnatari di borsa;  

RITENUTO opportuno aprire la manifestazione di interesse in oggetto; 

DECRETA 

Art. 1 - È aperta la manifestazione di interesse per l’assegnazione della borsa tematica “Il ruolo 
delle relazioni sociali nella promozione di un invecchiamento in salute” di cui al Bando di 
Concorso per l’ammissione al Corso di dottorato di ricerca in Cognitive Brain Sciences – XXXIX ciclo 
– A.A. 2023-2024, risultata non assegnata a seguito di scorrimento della graduatoria. 
 
 



 

 

Art. 2 La manifestazione di interesse è aperta esclusivamente ai candidati e alle candidate presenti 
nella graduatoria finale di cui al Decreto Rettorale n. 280 del 20 settembre 2023, che non abbiano 
già espresso accettazione o rinuncia ad una delle borse. 
 

Art. 3 I candidati e le candidate interessati possono presentare la loro candidatura per la borsa 
non assegnata di cui all’Art. 1 del presente atto, inviando una comunicazione all’indirizzo 
postlaurea@iusspavia.it con le seguenti informazioni: 

 

1. nome e cognome 

2. luogo e data di nascita 

3. progetto di ricerca  

Le candidature devono essere presentate inderogabilmente entro il giorno 16 ottobre 2023 (ore 
12:00). 

 

Art. 4 La valutazione delle candidature presentate sarà svolta dalla commissione giudicatrice del 
concorso in oggetto, nominata con decreto rettorale n. 214 del 14 luglio 2023, e si esprimerà 
esclusivamente attraverso un giudizio di idoneità. Gli esiti saranno pubblicati entro il giorno 23 
ottobre 2023 e la borsa sarà assegnata al candidato valutato idoneo, secondo l’ordine della 
graduatoria di merito. 

 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

mailto:postlaurea@iusspavia.it

		2023-10-04T10:31:19+0200
	Riccardo Pietrabissa




